MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                         INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                     Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                     Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 499/2018, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2018

Referente ao Edital nº 422/2018, de 17 de setembro de 2018

                                      PROCESSO SELETIVO 2019

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna pública a Lista Preliminar de Inscritos,

referente ao Processo Seletivo 2019 para Cursos Técnicos de Nível Médio - PROEJA

do IFFar.

1. LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

1.1. A lista preliminar de inscritos no Processo Seletivo 2019 para Cursos Técnicos de

Nível Médio - PROEJA está disponível no Anexo I deste edital.

                 Santa Maria/RS, 27 de novembro de 2018.

GUSTAVO LOTICI HENNIG
Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

 Portaria nº 823/2018

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                         INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                     Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                     Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

 2

ANEXO I

LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

CAMPUS ALEGRETE

CURSO TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) COTA

1.  ANA CARLA DORING AC

2.  BRUNA AMARAL DA SILVA Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

3.  CILENE DE DEUS JACQUES AC

4.  DAIANE CORTES PINHEIRO AC

5.  DIOGO DERLI MELO DE OLIVEIRA AC

6.  DIONES BUENO JAQUES AC

7.  ELIZAM DA COSTA LEITE AC

8.  ENDIO ALINE SOARES LOPES AC

9.  FERNANDA DA COSTA PEREIRA Cota 4 (EP<=1,5 Outros)

10.  GABRIEL OLIVEIRA PIRES AC

11.  GABRIELA SANTOS DA SILVA AC

12.  GIOVANE DE MELO VALAU AC

13.  GLAUCIA ROMÁRIA SEVERO DA ROSA RIBEIRO AC

14.  JÉSSICA FERREIRA GONÇALVES Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

15.  JOSÉ EDUARDO GOULART GUEDES AC

16.  JULIANA SILVA MARQUES AC

17.  MALENA DA SILVA CORREA AC

18.  MARIA LICINES DE ARAÚJO DA COSTA AC

19.  PATRICK DORNELES DA TRINDADE AC

20.  ROSEMAR MARTINS DOS SANTOS AC

21.  SANDRA VALÉRIA GUTERRES ALVES AC

22.  TÂNIA SOARES DORNELES AC

23.  THIAGO GUTERRES RODRIGUES AC

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                         INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                     Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                     Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

 3

24.  VALERIO RODRIGUES RIBEIRO AC

25.  VERGÍNIA ROMEIRO DA SILVA AC

CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) COTA

1.  ADILSON HAAS AC

2.  ELOÁH RODRIGUES DO CARMO AC

3.  ERODI SOUZA DOS SANTOS Cota2 (EP≤1,5 PPI)

4.  FÁTIMA TEREZINHA DA SILVA BATISTA AC

5.  HILDA RODRIGUES FERREIRA AC

6.  JANETE DA CHAGAS RODRIGUES Cota2 (EP≤1,5 PPI)

7.  PABLO GARCIA DOS SANTOS AC

8.  SANTA CAMILA CAMBRAIA XIMENES AC

9.  SHAIANE DOS SANTOS AMARANTE AC

10.  THALIA GASSNER RODRIGUES AC

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

CURSO TÉCNICO EM COMÉRCIO
Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) COTA

1.  ANDREA DOS SANTOS PINHEIRO AC

2.  ANDREI DORNELLES PORTELLA AC

3.  CAMILA SEVERO FONTOURA Cota 5 (EP>1,5 PPI PcD)

4.  CLEIDIMAR DE JESUS NASCIMENTO DA SILVA AC

5.  CLEUZA OLIVEIRA ARROJO Cota 6 (EP>1,5 PPI)

6.  CRISTIANE SEVERO FONTOURA Cota 5 (EP>1,5 PPI PcD)

7.  DAIANA DENISE TERRA DA COSTA AC

8.  DENYSSOM SILVEIRA GOMES AC

9.  EDUARDO MARTINS DE LARA Cota 4 (EP≤1,5 Outros)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                         INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                     Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                     Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

 4

10.  ELIANE MONTEIRO DA SILVA AC

11.  ELIZETE NASCIMENTO DUARTE AC

12.  EMILI VIEIRA TELLES AC

13.  ERNANDE COSTA AQUINO AC

14.  FABIO SOARES DA ROSA AC

15.  GEORDANO REGES DE OLIVEIRA AC

16.  GEOVANA S. BRITO AC

17.  GÉSSICA DOS SANTOS ANTUNES AC

18.  GIOVANA NETO DE VARGAS AC

19.  HENRIQUE AYRES DRMALTO AC

20.  JANICE MARIA ALVES AC

21.  JESSELENE PINTO AC

22.  JESSICA TORRES GUEDES AC

23.  JOÃO PEDRO DE ALMEIDA OLIVEIRA AC

24.  JOSÉLIA DA LUZ DA SILVA AC

25.  LUANA DURIGON REVELANTE AC

26.  LUIS EDGAR CARVALHO Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

27.  MARIA EBERTA SOARES PADILHA AC

28.  MARIA SALETE DOS SANTOS AC

29.  MARILAINE BERTOTI DA SILVA AC

30.  MARLI SOUZA DIAS AC

31.  MONIQUE DE MOURA GUERREIRO Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

32.  NIVIA MARIA PINHEIRO DE OLIVEIRA Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

33.  PAOLA MAIANDRA SANTOS ZIMERMANN Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

34.  PEDRO LUIZ OBÉ DE SOUZA AC

35.  RENAN DELLA PUSSA GRIGOLO AC

36.  RITA DE CÁSSIA BITENCOURT DE SOUZA AC

37.  RÔMULO OLIVEIRA DA ROSA AC

38.  SÉRGIO ROBERTO SANTOS DE SOUZA AC

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                         INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                     Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                     Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

 5

39.  SIDNEI TELLES FILHO AC

40.  TAMIRES TERRA DA COSTA PEUCKERT AC

41.  TÂNIA REGINA LIBERALESSO MACHADO AC

42.  TEREZINNHA S. CARVALHO AC

43.  TUANE DA SILVA LIMA AC

44.  VALQUIRIA RAMOS PADILHA AC

45.  VINÍCIUS SILVA DE OLIVEIRA AC

46.  WESLEI SANTOS CAVALHEIRO AC

47.  YASMIM AGUIRRE AQUINO AC

CAMPUS PANAMBI

CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) COTA

1.  DOUGLAS GONÇALVES SOARES AC

2.  GIORDAN MATEUS MACHADO SCHWANTES AC

3.  ISMAEL DOS SANTOS PONCIO AC

4.  KATIANE HENTGES MATSENBACH AC

5.  LUCAS SUEDI PEREIRA DOS SANTOS  AC

6.  LUIZ ANDRE DA COSTA AC

7.  MAIQUEL CRISTIANO FOCKINK  AC

8.  MATHEUS AMADO REMPEL  AC

9.  NAIARA GOMES DE LIMA AC

10.  RICARDO DE SOUZA OLIVEIRA AC

11.  SANDERSON NEUMANN DA SILVA  AC

12.  TAMIRIS DA LUZ GELACH AC

13.  TANIA PADILHA DA SILVA   AC

14.  ZELIA DE OLIVEIRA SILVA KANOFRE  AC

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                         INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                     Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                     Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

 6

CAMPUS SANTA ROSA

CURSO TÉCNICO EM ALIMENTOS

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) COTA

1.  ADILSON HAAS Cota 8 (EP>1,5 Outros)

2.  ADRIANE FOGAÇA Cota 8 (EP>1,5 Outros)

3.  ADRIANE KRETSCHMER KREUTZBERG AC

4.  ANA PAULA DE MATTOS FERRAZ Cota 8 (EP>1,5 Outros)

5.  ANA PAULA KISCHNER AC

6.  ANDRÉIA SOARES Cota 6 (EP>1,5 PPI)

7.  ÂNGELA APARECIDA FERNANDES CARDOSO AC

8.  ÂNGELA MARIA KAMCHEN GRÜTZMANN AC

9.  CAROLINE CARVALHO AC

10.  CRISTIAN FABRIZ KRETSCHMER Cota 8 (EP>1,5 Outros)

11.  CRISTINA FISCHER AC

12.  DANIELA CAROLINE REX Cota 8 (EP>1,5 Outros)

13.  EDUARDO FELIPE DA SILVA CALAUDINO AC

14.  ELIANDRO C. PEREIRA DA SILVA Cota 6 (EP>1,5 PPI)

15.  ELIANE TIBULO REZNER AC

16.  ELIZANDRA ZAMBONI BLÜMKE AC

17.  ELIZÂNGELA DINIZ EGGRES AC

18.  ESTÉFANI DE MORAIS AC

19.  FABIANA MARIA MILANI AC

20.  FERNANDA GABRIELA DA SILVA FERREIRA Cota 8 (EP>1,5 Outros)

21.  GABRIEL CLAUDINO TIBULO AC

22.  GUILHERME CHRISOTHEMOS ADRIANO AC

23.  ILDA PARREIRA FELIPPE AC

24.  ISAIAS GUILHERME DOS SANTOS AC

25.  JÉSSICA PORTO SCHÄFFER AC

26.  JÉSSICA SCHEEREN LEIRIA AC

27.  JONATAN SILVA DOS SANTOS Cota 6 (EP>1,5 PPI)

28.  JOSSARA DO ROSÁRIO RODRIGUES Cota 7 (EP>1,5 PcD)

29.  LAÍS FERREIRA BITTENCOURT Cota 8 (EP>1,5 Outros)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                         INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                     Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                     Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

 7

30.  LENIR TERESINHA BURON CASTRO AC

31.  LUIS FELIPE DA COSTA ZARCZEWSKI AC

32.  MÁRCIO GUILHERME NUNES COSTA AC

33.  MARIEL DE QUADROS VIEIRA AC

34.  MARILENE CORRÊA Cota 6 (EP>1,5 PPI)

35.  MEIRE SUZANA PEREIRA BATISTA AC

36.  MILTON GRADE JUNIR AC

37.  NEIVA FAGUNDES AC

38.  NELI DA SILVA ARAÚJO AC

39.  NOEMI TERESINHA LEAL DA COSTA AC

40.  PATRÍCIA DOS SANTOS AC

41.  PAULO R. ARAÚJO AC

42.  SURAINE MICHELE DUARTE AC

43.  SUSANA FÁTIMA DE QUADROS AC

44.  VALÉRIA CRISTINA LANGNER DE ABREU AC

45.  VANESSA MARGIO DE ABREU AC

46.  VINÍCIUS DOS SANTOS MENDES AC

CAMPUS SANTO ÂNGELO

CURSO TÉCNICO EM ESTÉTICA

N° NOME DO(A) CANDIDATO(A) COTA

1.  ANA PAULA DA SILVA PEREIRA AC

2.  ANDREIA C. PAKULSKI AC

3.  ANDRÉIA MÁRCIA ESCHTILER MARTINS AC

4.  ANDRÉIA REGINA MARIANO AC

5.  ANNE E. SILVA PLAIN AC

6.  BRUNA CARVALHO FLORES AC

7.  BRUNA DA SILVA ROSA AC

8.  BRUNA GUANCIANO FRAGAEP Cota 4 (EP≤1,5 Outros)

9.  CAROLINE ZIMMERMANN DUTRA AC

10.  CÉLIA ANGELITA TEIXEIRA MACHADO AC

11.  CLARISSE DA SILVA LUDWIG AC

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                         INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                     Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                     Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

 8

12.  CLAUDIA LOUISE SANTOS PERIM AC

13.  EDINEIA FERNANDA WEBER ORTIZ Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

14.  ELAINE FRANCISCA KLUG COLPO AC

15.  ELENITA PADILHA FERREIRA AC

16.  FABIANA ANCHETE GRAMS AC

17.  FERNANDA ALVES ALMEIDA AC

18.  FRANCIELE DO CARMO SILVA AC

19.  GABRIELI WALTER DOS SANTOS AC

20.  GREICE GARCIA AC

21.  HELLEN THAIS FRATON MORETTI AC

22.  JÉSSICA ROSA DA SILVA AC

23.  JOICE FREITAS FONTOURA AC

24.  JONATTHAN W. R. MACHADO AC

25.  JULIA GRAZIELA FREITAS DA FONTOURA DE MORAES AC

26.  LADY DIANA DE OLIVEIRA AC

27.  LUANA RODRIGUES PENA AC

28.  MARCELI DO CARMO GIRARDI AC

29.  MARCIA LUCIANA LUNARDI AC

30.  MARTINA PAOLA DOS SANTOS DIAS AC

31.  NAIRANA MACILE FONTOURA AC

32.  PÂMELA FREITAS DA FONTOURA AC

33.  REJANE DA SILVA PINTO AC

34.  RITIELE DOS SANTOS FONSECA AC

35.  SILVIA JAEGER AC

36.  SONIA GRZYBOWSKI FURMAN AC

37.  VERA LÚCIA VARGAS DE OLIVEIRA AC

38.  VIVIANE TERESA SANTOS VIEIRA AC

CAMPUS SANTO AUGUSTO

CURSO TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA
N° NOME DO(A) CANDIDATO(A) COTA

1.
ALESSANDRO DE OLIVEIRA AC

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                         INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                     Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                     Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

 9

2.
ALEXANDRE DANIEL RODS AC

3.
ALEXANDRO MENDES DE LIMA AC

4.
ALISSON DA SILVA AC

5.
ANA PAULA THALHEIMER MONTEIRO AC

6.
ANETE REGINA FOLETTO PRAUCHNER AC

7.
CLAUDINEI OLIVEIRA SANTO AC

8.
JAINE DOS SANTOS BUENO AC

9.
JAIRO RODRIGUES SANTOLIN AC

10.
LETÍCIA CAMARGO PEIXOTO AC

11.
LUCAS VIANNA ASSUNÇÃO AC

12.
MICHAEL SOARES AC

13.
RAIANE DA COSTA SOUZA AC

14.
RAISSA SOARES AC

15.
RAQUEL CORRÊA MARQUES AC

16.
RONALDO RATZ AC

17.
THAÍS FERNANDA CARDOSO BUENO AC

CAMPUS SÃO BORJA

CURSO TÉCNICO EM COZINHA

Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) COTA

1.  AMANDA FURQUIM CARDOSO Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

2.  ANA PAULA PADILHA PEREIRA AC

3.  ANTÔNIA KAEFER   AC

4.  CAROLIN C. DE ROSSO AC

5.  CATIUCE DA SILVA DOS SANTOS AC

6.  CLAUDIA MEDIANEIRA SILVEIRA DOS SANTOS Cota 8 (EP>1,5 Outros)

7.  CLAUDIA R. DOS SANTOS DA ROSA Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

8.  DAIANE DOS SANTOS RODRIGUES AC

9.  DALVA CECÍLIA ESTIGARRIBIA DE OLIVEIRA AC

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                         INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                     Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                     Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

 10

10.  DANIELE ESCOBAR SILVEIRA Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

11.  DOMINIQUE FERREIRA ANDRADE Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

12.  EDINILSON STRECK PADÃO AC

13.  EDUARDO DA SILVA PEDROSO AC

14.  EVELIN ADELIA PEREIRA SOARES AC

15.  FABIANE DE MATOS PEREIRA PIRES AC

16.  GABRIEL DORNELES MARQUES Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

17.  GABRIEL TRINDADE DA SILVA Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

18.  JENIFER ROCHA DALONGARO AC

19.  JOÃO RICARDO P. RODRIGUES AC

20.  JONATHAN GONÇALVES DA SILVA AC

21.  LERINA CÉLIA ESCOBAR ESTIGARRIBIA AC

22.  MARA JACQUES PEREIRA Cota 4 (EP≤1,5 Outros)

23.  MARIA ELAINE JARCIA DA SILVA Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

24.  MARIA ELENA MATOS DOS SANTOS REDMAM AC

25.  MARIANE PEREIRA MATTE AC

26.  MARÍLIA DOS SANTOS ANDRADE Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

27.  MARILUCI CHUQUEL CLARÃO AC

28.  MARLI PEREIRA DA ROSA AC

29.  MATHEUS MELLO FONTELA AC

30.  NADINE GARCIA ROBALO AC

31.  NAFENEN DA SILVA RAMOS AC

32.  NOEMI AIRAS ROSA Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

33.  PALOMA CORREIA SOARES AC

34.  PÂMELA ORTIZ SOUZA AC

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

                         INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                     Rua Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Sr.ª das Dores – CEP 97050-685 – Santa Maria/RS

                     Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

 11

35.  PAULO HENRIQUE SANTOS DOS SANTOS AC

36.  RAFAEL AMARAL DOS SANTOS AC

37.  ROSANGELA FRANCESCHETT Cota 8 (EP>1,5 Outros)

38.  SILVIRIO DA LUZ JORNADA AC

39.  TATIANE SOUZA KUNZLER AC

40.  TATIANE VIEIRA LISCANO AC

41.  THAIS FERREIRA LEGAL Cota 2 (EP≤1,5 PPI)

42.  WILLIAN CASSOL SOARES Cota 4 (EP≤1,5 Outros)

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

CURSO TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA

Nº  NOME DO(A) CANDIDATO(A) COTA

1.  ANDREIA DE AGUIAR PINTO Cota 4 (EP≤1,5 Outros)

2.  CIBELI DELLAVECHIA TOLEDO AC

3.  ELIAS RODRIGUES DE RODRIGUES Cota 4 (EP≤1,5 Outros)

4.  GEOVANA FONTOURA AC

5.  RAQUEL RODRIGUES DE RODRIGUES Cota 4 (EP≤1,5 Outros)

6.  VIVIANE NORONHA DOS SANTOS Cota 4 (EP≤1,5 Outros)